АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2023		                    г. Енисейск                                         № 89-р

Об утверждении положения, состава рабочей группы по контролю за исполнением плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры

1. С  целью    исполнения    Федерального   закона   от 05.12.2017    № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», утвердить   положение о рабочей группе по контролю за исполнением плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района (приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по контролю за исполнением плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района  (приложение № 2).
3. Утвердить  план по устранению недостатков, выявленных  в  ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека имени члена Союза писателей России, Почетного гражданина Енисейского района Алексея Марковича Бондаренко» (приложение № 3).
4. Признать  утратившим силу распоряжение администрации Енисейского района от 06.02.2020 № 66-р.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя  Главы  района по  социальной  сфере В. А. Пистер.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района	                                                                          А.В. Кулешов

[bookmark: _GoBack]                                                 Приложение № 1
								к распоряжению администрации
								Енисейского района
								от __________________ №_____

Положение
о рабочей группе по контролю за исполнением плана
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района

1. Рабочая   группа   по   контролю   за   исполнение  плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района (далее Рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, созданным при администрации Енисейского района Красноярского края.
2. В своей   деятельности  Рабочая группа руководствуется законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами Енисейского района и  настоящим Положением.
3. Рабочая группа создана  в  целях эффективной реализации мероприятий по контролю за исполнение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района.
Основные функции Рабочей группы:
- контроль за выполнением плана по устранению недостатков.
4. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Главы Енисейского района.
5. Рабочую группу возглавляет председатель, который несет ответственность за ее работу.
6. Заседание Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы.
В случае отсутствия председателя, заседание проводит заместитель председателя.
7. Решение  Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от общего числа ее членов. При равенстве голосов решающим считается голос председателя.
8. Решение  Рабочей  группы оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами Рабочей группы, присутствующими на заседании.
9. Ведение делопроизводства возлагается на секретаря Рабочей  группы.

Приложение № 2
								к распоряжению администрации
								Енисейского района
								от __________________ №_____

СОСТАВ
рабочей группы по контролю за исполнение плана
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Енисейского района

Пистер В. А. 	- заместитель Главы района по социальной сфере, председатель Рабочей группы;

Токарева И. А. 	- руководитель МКУ «Комитет по культуре Енисейского район», заместитель председателя;

Коновалова И. А. 	- заведующая информационно-аналитическим, методическим сектором «МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района, секретарь Рабочей группы.
Члены комиссии:

Демидова М. В. 	-заместитель руководителя по учету и отчетности МКУ ЦБ Енисейского района;

Колесникова Е. Р.	- директор КГБУ СО «КЦСОН» Северный»
(по согласованию);

Солодкина Н. Г. 	- руководитель МБУ «Центр информации, информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района».

Приложение № 3
к распоряжению администрации
Енисейского района
от ________________№ _______

УТВЕРЖДАЮ
Глава Енисейского района
     А. В. Кулешов

_____________________________
(подпись)
_____________________________
дата)
ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческая библиотека имени члена Союза писателей России, Почетного гражданина Енисейского района Алексея Марковича Бондаренко»
(наименование организации)
на 2023-2025 годы
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	[bookmark: Par220]Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	Реализован-
ные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Территория, прилегающая к учреждению и помещения не оборудованы с учетом условий доступности для инвалидов, отсутствуют условия, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими благополучателями
	- дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информацией знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля
	I полугодие 2025 г.
	Третьякова Ольга Викторовна – директор МБУК Межпоселенческая библиотека имени А. М. Бондаренко
	Приобретение и размещение текстовой и графической информации выполненной шрифтом Брайля

	-обеспечить санитарно-гигиенических помещений специальным оборудованием (пристенные опоры, поручни, вспомогательные элементы).

	Приобретение и установка пристенных поручней, опор

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	-
	-
	-
	-
	-
	-